
Základní škola F. L. Čelakovského, Strakonice, Jezerní 1280,  IČO  047255897 
 

Jezerní 1280             380 429 350      Chelčického 555     380 429 381 
e-mail: podatelna@flc.strakonice.eu     e-mail: zastupce@flc.strakonice.eu 
ID datové schránky: pwgmk5p   http://www.zsflc.cz   
 

 

 

 

 

 

 

  Podle § 36 odst. 5, § 46 odst. 1, § 164 odst. 1 a) a § 165 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů stanovuji kritéria pro přijetí žáků do 1. ročníku 

Základní školy F. L. Čelakovského, Strakonice, Jezerní 1280 ve školním roce 2023/2024. 

Plánovaný počet otevřených prvních tříd ve školním roce 2023/2024:  maximálně 4 třídy. 

Plánovaný počet přijatých žáků ve školním roce 2023/2024:          maximálně 110 žáků. 

 

Kritéria: 

1) Děti ze spádového obvodu dle trvalého bydliště žáka a děti s odkladem z našeho 
spádového obvodu.  
 

2) Děti, které mají na naší škole staršího sourozence. 
 

3) Děti s místem trvalého pobytu mimo spádový obvod základní školy, jejichž zákonný 
zástupce je zaměstnanec základní školy F. L. Čelakovského, Strakonice, Jezerní 1280. 
 

4) Děti s odkladem z jiných spádových obvodů, jejichž zákonní zástupci podali 
v loňském roce žádost o přijetí na naši školu. 

 

5) Děti z jiných spádových obvodů, až do naplnění maximální kapacity plánovaného 
počtu přijímaných žáků. 
 

6) Děti podle losování podaných žádostí u těch, které nepatří do našeho obvodu v případě 
překročení naplnění maximální kapacity plánovaného počtu přijímaných žáků. 

 

 

Ve Strakonicích dne 1. 3. 2023   Mgr. et Mgr. Radek Čejka 

Č.j. ZSFLC385/2023      ředitel školy 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ 

ŽÁKŮ DO 1. ROČNÍKU 

ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 


		2023-03-06T08:30:04+0100
	Mgr. Radek Čejka




